
Základní informace o přístupnosti  

Okresní soud v Pelhřimově 

tř. Legií 876, 393 36 Pelhřimov 

Kontaktní telefon: + 420 565 303 611 

E-mail: podatelna@osoud.plh.justice.cz 

Internetová stránka: https://www.justice.cz/web/okresní-soud-v-pelhrimove 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO 

K dispozici je vyhrazené parkovací místo u zadního vstupu přímo ve dvoře okresního soudu 

s dostupností až k nájezdové rampě a jedno vyhrazené státní je před budovou soudu v ulici tř. 

Legií.  

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou 

žádné nerovnosti, překážky ani schody): NE – před vstupem do budovy okresního soudu jsou 

3 schody 

ANO – ve dvoře okresního soudu 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

Zastávka autobusové dopravy v ulici tř. Legií (název zastávky „u školy“ – autobusová linka 1) 

jejíž vzdálenost od budovy soudu je po chodníku 100 m, povrch silnice i chodníku je tvořen 

asfaltem a zámkovou dlažbou. 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): ANO  

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: NE 

Před hlavním vchodem se nachází: 

https://www.justice.cz/web/okresní-soud-v-pelhrimove


• přístupový chodník je tvořen betonovým povrchem, jedná se o pevnou plochu, 

vymezen je obrubami 

• schodiště nebo vyrovnávací stupně: ANO – kamenné schodiště (3 schody), je přímo 

kolmo k chodníku, není zde zábradlí, výška schodu 15 cm 

• rampa: NE  

• zvedací plošina: NE  

 

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE  

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE  

• interkom: NE  

 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO  

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO – jedná se o dvoukřídlé masivní dveře, každé křídlo má 

90 cm, otevírá se pouze jedno křídlo, a to manuálně. Po vstupu do budovy jsou umístěny 

uzamykatelné skříňky pro možnost odložení osobních věcí. Dále následuje další schodiště ke 

stanovišti justiční stráže (průchozí detekční rám, zavazadlový rentgen a následná 

bezpečnostní prohlídka prostřednictvím justiční stráže). Zde navazují dvoukřídlé dveře o 

celkové šíři 140 cm - otevírá je justiční stráž, pouze jedno křídlo. 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE – otevírají se za pomocí 

elektronického vrátného 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: ANO 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

U hlavního vchodu je umístěna směrovka k alternativnímu bezbariérovému vchodu: ANO 

Alternativní bezbariérový vchod (pokud je): 

Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn: 

Je zřízen ze dvora soudu, kde je nájezdová rampa ke dveřím, které jsou opatřeny piktogramem 

a zvonkem ve výši 70 cm, k justiční stráži, která přijde osobně dveře otevřít, mají dostatečný 

průjezd 95 cm. Nelze z důvodu bezpečnosti zajistit automatické otevírání dveří. 

• rampou: ANO – rampa je o délce 100 cm a šířce 100 cm, je tvořena neklouzavým 

povrchem  

• zdvihací plošinou: NE  



• výtahem přístupným z venkovního prostoru: NE  

U bezbariérového vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: ANO 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: NE 

 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: NE  

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Otevírání dveří provedou příslušníci justiční stráže, následuje chodba ve tvaru „L“ vedoucí do 

klientské zóny – Infocentrum, jednací síně, WC, šíře chodby je 210 cm, na centrální chodbě 

se nacházejí 2 zúžené průjezdy o šíři 115 cm. 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Budova osudu má 3 nadzemní podlaží a 1 podzemní. Vstup do budovy je v 1 nadzemním 

podlaží, mezi jednotlivými podlažími je možnost pohybu pouze prostřednictvím schodišť. Není 

zde možný samostatný a bezpečný pohyb osobám se sníženou schopností pohybu.  

Schodiště od hlavního vstupu do budovy k justiční stráži je o šíři 320 cm, výše schodu je 15 

cm a počet schodů 10. Do prvního poschodí vede schodiště o šíři 160 cm a počtu 2x15 schodů. 

Do druhého  patra vede schodiště o šíři 130 cm o počtu 2x17 schodů. Každý první a poslední 

schod je označen fotoluminiscenčními nálepkami.  

V budově se nacházejí 2 schodiště. Hladní schodiště, které propojuje všechna patra budovy a 

slouží pro veřejnost. Je v dostatečné šíři 160-180 cm a opatřeno zděným zábradlím, 

fotoluminiscenčními nálepkami. Postranní schodiště slouží pouze pro zaměstnance. 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE  

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: NE  



Z důvodu absence výtahu je veškerá klientská zóna soustředěna v přízemí budovy 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, 

vrátnice): ANO 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: ANO/NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO 

O doprovod je možné požádat při vstupu do budovy příslušníka justiční stráže. 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO 

V každém nadzemním podlaží jsou umístěny navigační a orientační cedule a nákresy. 

Schodiště je zde fotoluminiscenční označení /kulaté nálepky 6 cm) na prvním a posledním 

schodu. Únikové cesty jsou značeny reflexními – svítícími cedulkami a v přízemí budovy 

bezpečnostními světly se samostatným napájením, dle zák. o bezpečnosti. Dveře jsou 

označeny čísly a jmenovkami nebo názvy místností. Akustický signál není k disozici. 

 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: NE 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: ANO/NE (prosím, uveďte 

výšku pultu u této přepážky) 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového 

jazyka či přepis mluveného slova: NE  

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Zařízení pro vyvolávací systém je dostupné i pro osobu na vozíku: NE  

Vyvolávací systém je vybaven hlasovým výstupem: NE 



K vyvolávacímu systému / pořadníku je možné se připojit přes vzdálený přístup: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO 

Bezbariérové WC je umístěno v prvním nadzemním podlaží v centrální chodbě. Dveře jsou 

označeny piktogramem bezbariérového WC. 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO 

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE  

• přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160cm: NE  

místnost má rozměry – šíře 140 cm a hloubka 155 cm. 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: ANO 

Dveře jsou jednokřídlé v šíři 95 cm. otevírají se mechanicky směrem ven, v případě nouze je 

zámek odjistitelný z vnější strany dveří.  

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce         cm (prosím, doplňte) 

o pevné madlo: NE 

o sklopné madlo: NE 

o velké umyvadlo: NE 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: NE 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

Velké umyvadlo, zrcadlo je umístěno v předsíni, která je o velikosti 140 x 260 cm. 

 


